Governo Municipal de Ibitirama-ES

Poder Executivo
Gabinete do Prefeito

Avenida Anísio Ferreira da Silva, 56, Centro, Ibitirama-ES. CEP: 29.540-000.

Telefone: (28) 3199-1147               E-mail: gabinete@ibitirama.es.gov.br

DECRETO Nº. 018/2026

EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR

ALEXANDRE ALEX VIDAL DO

CARGO EFETIVO DE AGENTE DE

VIGILÂNCIA AMBIENTAL, DO

MUNICÍPIO DE IBITIRAMA-ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITIRAMA-ES, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Art. 79 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a vontade do servidor exposta na exordial dos autos do Processo

Administrativo nº 0324/2026;

RESOLVE

Art. 1º - Fica EXONERADO, a pedido, o servidor ALEXANDRE ALEX VIDAL,

efetivo no cargo de Agente de Vigilância Ambiental, Matrícula Nº 006337, Carreira IV,

do Quadro de Servidores desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito

Ibitirama-ES, 13 de Janeiro de 2026.

REGINALDO SIMÃO DE SOUZA

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@ibitirama.es.gov.br